Vir sanctus cum de suorum nece nepotum nuncium accepisset, grates Deo immensas egit, qui eos de mundo per coronam martyrii ad se venire disposuisset; & in Verendiam regressus, corporum flagitavit à Domino revelationem, dumque nocturno tempore seclus stagnum deambularet, orans intente, conspicit à longe tria luminaria, clarè lucentia ad orientem ferri super æquora, moxque lætus vir Dei proster nitur, & Deo gratias agit, capitaque illico gaudens ad littus detulit. Atque cum ea roseo adhuc cruore conspersa, mœrens intueretur, eis compatiendo, dixit: Vindicet Deus. Unum ex capitibus mox intulit: Vindicatum erit. Secundum ad hoc ait: Quando? Tertium, inquit: in filios filiorum. *Breviarium Scarense pag. 134.*

Interim Rex Olaus, valde compatiens Episcopo, & graviter succens homicidis, comparato exercitu, in Verendiam advolat. Incolæ autem timore perculsi, auro Regem & Episcopum mitigare conabantur; quod hic recusans, sic Olaum alloquitur: Scimus divitias, & potentiam tuam, ô Rex, & quæ tu offers, aurum & argentum, te magis decent; Mansiones autem in Hoff, & Thiurby, quas regia dignitate possides, ad honorem Dei & utilitatem Ecclesiae ædificandæ, in sempiternum, precor ô Rex piissime, non dedigneris concedere. Nec difficulter voti compos factus, non modò Verendiæ, sed totius Gothiæ, Sueciæque se accinxit conversioni; cui plurimis infudavit annis, & demum ad præmia vocatus æterna, vitam in Domino finivit, XV. Februarii, circa annum Christi, M L. & Wexioniæ tumulatus est. *Breviarium Wexionense.*

1050.

## C A P. XXV.

## De S. OLAO, Noricorum Rege.

**G**ilbertus is primò vocatus fuit, & inclytum à priscis Norvegiæ regibus genus ducens, abavum habuit Haraldum Pulchricomum, & patrem Haraldum Grensche, matrem verò, Astridam, parti Norvegiæ cum regio honore dominantes. Ac illo in Suecia cremato, sub vitri cura Sivardi educatus, inque regni divisione nullam ejus partitionem adeptus, Regis Daniæ Suenottonis militiam in Anglos sequebatur. Quandò etiam in Normanniam Galliæ divertit, cognatum ibi suum invisu-

1000. rus Ducem Wilhelmum, ubi exhortatione Roberti commotus, Rotomagensium Episcopi, dogma Christianum, & sacrum ab ipso baptisma, no-

menque Olai suscepit, nec diutius illic moratus, castra repetit Suenoniæ. Sed MXI. per absentiam ex Norvegia Erici Jerl Proregis, se patriæ dominio potitum confidens, Angliâ posthabita, illam impugnat;

1012. Frustra tamen, & proinde anno sequenti convertit arma in Sueones, paternum ulturus interitum, quibus Meleri accolat populatur.